Τοὶ μὲν ἵπποι λιγυρῶν συγέιζων ἴσοισιν αὐδήνια

Εἴ τε απαλῶν συμφόνων, τοῖς δὲ σφισιν αἴγυντο ἥχι.

Atque hi quidem canoris tibiis emittebant cantum & tenero ore, circumque ipsos frangebatur echo, id est, resonabat. Vers. 345:

Τῶι δὲ ἵπποι μὲν ἐπειδὴ ἵπποντος ἀκήλεον

Οὔτεια χρέμοντο, τοῖς δὲ σφιν αἴγυντο ἥχι.

Horum equi deinde obviam sibi mutuo facti, acutam himinuere, circaque ipsos frangebatur echo. Virgilius :

Et canto querula rumpent arbusta cicada.

Juvenal. *Affiduo rupta lectore columna.* Nec aliter intelligendus ejusdem Poëtæ locus Sat. VIII, v. 85:

Gloria quanta libet quid erit, si gloria tantum est?

Curritur ad vocem jucundam, & carmen amica

Thebaïdos, letam fecit cum Statuis urbem,

Promisitque diem: tanta dulcedine capros

*Afficit ille animos, tantaque libidine vulgi  
Auditur. sed cum fregit subsellia versu  
Esurit, intactam Paridi nisi vendat Agavem.*

In quo loco exponendo principes ingeniorum Josephus Scaliger & Isaacus Casaubonus mire tricantur. Ille in Ausonianis lectionibus vult Statium poëtam post incredibilem totius urbis expectationem tandem in agone Capitolino Thebaïdem suam recitasse, sed non placuisse, & contra cum alios corona-tos. Hoc falso significare Juvenalem dicentem: *sed cum fregit subsellia versu*, nimirum poëtam recitatem non stetisse, sed excidisse, hoc est, non placuisse. In diversum plane iit Casaubonus in animadversionibus in Suetonium, qui frangere subsellia interpretatur vehementissime placuisse, sic ut *Kœtæ*, *Euge*, *Sophos* acclamantium quasi subsellia frangerentur. Fundum hujus sententiaz producit Sidonius Apollinarem V, ep. 70: *Hunc olim perorantem, & rhetorica subsellia plausibili oratione frangentem, sacer eloquens ultro in familiam patriciam adscivit.* Sed uterque nihil aliud significat quam simplicem recitationem, quod & postea ipse Casaubonus fatetur. Frangere subsellia ver-su eadem ratione dicitur, ut rumpere legendo columnas, cantu arbusta, Olympum. Martianus Capella: *Nam absque his qui perturbantes pectora sensusque cunctorum cognoscentium quoque perfregere subsellia.* Non nego tamen etiam de *Kœtæ* & acclama-tionibus auditorum hoc loquendi genus posse usurpari. Sidon. lib. IX, ep. 19: *Dignum omnino, quem plausibilibus Roma foveret ulnis, quoque recitante crepitantis Athenei subsellia curvata quaterentur.*

v. 204. *Εἰ δὲ ἀγρότης, τοσὶ δὲ ὄλεθροι απέτεινοι εἰσφέρεται  
Ἄδυταί των τοιων θεῶν δι' ἐξηγεῖται αὐτοῖς]* Hi ver-fus nec recte sunt expositi, & prava distinctione corrupti. Ad quod enim referas *εἰ αγρότης* non est. Sed leviter distinctione inutata omnis *ἀνθρώπος* tolletur.

*Εἰ δὲ ἀγρότης, τοσὶ δὲ ὄλεθροι απέτεινοι εἰσφέρεται  
Ἄδυταί των τοιων θεῶν θεῶν δι' ἐξηγεῖται αὐτοῖς.*

*Ibi erat cœtus, qui cinctus erat ingentibus opibus Deorum. In certamine dea vero incipiebant cantare. Αγροτὴ hic est concio,  
cœtus*

ēcetus Deorum, qui Apollinem & Musas audiebant canentes. Posset & πελέη πυμὴ poni post ἐπεφάνε. sed priorem distinctionem probo.

v. 208. Πανίφθυ πρωτόπεροι] Interp. stanno liquefacto. Sed πανίφθυ πρωτόπεροι est idem ἀπίφθυ πρωτόπεροι, stannum bene excoctum, purgatum, optimum. ἀπίφθυ χρυσὸς Herodoto est purissimum, aurum ad obrusam, ut loquitur Suetonius. Δρυύεσσι ἀπίφθυ, eidem argentum pustulatum. Pollux lib. VII: ἀπίφθυ χρυσὸς ακερῆς, ἀκήρετος, εἰλικρινῆς, ακραιφυῆς.

v. 224. Αὐμφὶ δὲ μην κίβωτος θέ] Quam male interpretes: circum ipsum autem pera ferebatur. Hæc nemo, nisi Græce intelligat, assequetur quid sibi velint. sensus est, ipsum caput erat sacco inclusum, sive pera. Κίβωτος est πήρα, κιβωτός. Callimachus:

Ei γὰρ ἐπηγόρη πάντα ἔμποροις.

Sic dicta quod in illam reponatur βόσις, id est τροφὴ, si magni Etymologici auctori credimus, qui & hunc Hesiodi locum bene exponit: ἐνάστεξεν τὸ δεκάκηφα πηνία μεγάλη τὸ Γοργόνον οἱ Περσεῖς. vide & Apollodor. bibliothec. lib. II I.

v. 229. Περσέως Δαναΐδης ἐπιλαίαν] Interpretes cum hæc, & paulo præcedentia ita vertunt: Ipse autem properanti & formidanti similis Perseus Danaïdes extendebatur; ipsi nescierunt quid dicerent. πλάνης & πλάνης interdum est currere, festinare, fugere. Hesych: πλάνης, απόθετη. πλανόμενος, τρέχων. Et sic hoc loco accipiendum.

v. 232. Επὶ χλωρῷ ἀδάμαντῳ βασινοῖς] Exponitur: In viridi adamante euntibus. Virides adamantes quis vidit? χλωρὸς Græcis non solum est viride, sed etiam ὁχρὸς pallidum. Inferius v. 264. Αχλὺς χλωρῆ, tristitia pallida. Theophrastus carbunculos dixit χλωροειδέσσερες, hoc est, pallidiores. Galenus in multis locis notavit apud Hippocratem χλωρὸς frequenter ponit ἀχλὺς. Sicuti contra ea apud Virgil. Eclog. VI, pallentes herbe pro viridibus. Notandum vero loquendi genus exquisitum ēπὶ χλωρῷ ἀδάμαντῳ βασινοῖς, in pallido adamante venire, pro ornatum adamantibus, ut apud Pindarum ēπὶ ποιησίᾳ πίσποις

JOHANNIS GEORGII GRÆVII  
equi in aliis pro alatis. Ennius: *lovesque sequuntur in hastis*, hoc  
est hastati. Virg. V *Æn:*

*occurrit Acestes*

*Horridus in jaculis & pelle Lybistidos ursa.*

*jaculis instructus, & indutus pelle ursina. Flor. I, 1: Juvenus  
divisa per tribus in equis & armis ad subita belli excubaret. hoc  
est, equis instructa & armis.*